Alterum beneficentia exemplum nobis ex *Eleemosynæ* hibere dignata est Deipara; quippe quæ una cum sancta Catharina Senensi, panes ad pau-*deipara* perum in opia subleuandam, suis manibus conficeret voluit: *Item gestam ex eiusdem sa-* *cum S. Catharinae* *vitæ* *huc ascriberemus.* Sancta Catharina Senensis, in magna tritici apud Se-*Senensis* in opia, ex modica, & putida farina ne abijceretur, neve pauperes ex subfido frauda-*farina ne* *senensi consciens*, suis manibus celestimē longa plu-*sicut, illos* *mulipli-*cat.** res confecit panes, quam ex tantula farina fieri posse viderentur, in illis verò nullus sentiebatur *Vita S. Catharinae* *solet: immo* qui illis vescabantur, dicebant se *Senensis* nunquam tam grati laporis panes gustasse, & cum pauperibus, alijsque permultis largissime distribuerentur, tempore tamen in cista panaria multi supererant, vt multis hebdomadis consumi non possent à tam multis. Cum-*q*ue hoc insigni miraculo aliqui permoti es-*teruntur,* ipso secrero P. Raymundo suo Confessario dixit, beatissimam Virginem Deiparæ multis Sanctis, & Angelis comitatam sibi apparuisse, suisque manibus faci-*scimus*, vna secum panes compoluisse, atque inde sic auctos fuisse. haec in eius vita apud *Surius*, *Surius* tom. 2.

24. Quare cùm eiusmodi charitatis opera Deiparæ pergrata esse certum sit, mirum non est, si omnes pecuniam larga manu in Nosocomia, Orphanotrophia, & huiusmodi pau-*perum, & egenorum domicilia, sub Deiparæ* nomine appellata, de quibus fusè c. 29. abunde-*ton*

conferant, iti quibus innumerabilis egenorum multitudine educatur, & subleuat.

Prae-
spirituale.
Exemplū
de Abbate
Leontio
Celice qui
In Deipara
honorem
eleemosy-
nas dabant.

Sed ut peculiare aliquod exemplum ea de re afferam, illud defumam ex Prato spirituali capi 61, vbi legimus in hunc modum: Dicebant quidam patrum de Abbatore Leontio Celicem, quod in obsequio Domini nostre Ianctae Dei Genitricis fuerit feruentissimus, ac per undecim annos nunquam de ilius Templo recesserit. Erat autem semper misericordia & eleemosynas fiduciogitatem intendens. Dicebant & hoc de illo, quod si vidisset pauperem venientem ad se, si quidem ille esset cæcus, per manum illi portigebat eleemosynam; si autem video, ponebat ante illum, aut in columna basi, aut in scandalo, aut in sanctuarij gradibus, atque inde illam tollebat pauper. Interrogatus autem a fene: quare pater per manus non das eleemosynas? Respondit. Ignorice mihi pater, neque enim ego sum, qui illam præbeo, sed Dominus mea sancta Dei Genitrix, quæ & me, & illos nutrit.

S. Greg.
Altud ex-
emplum
de altero,
qui aureis
laterculis
extreua
Vixit est.

Huc etiam pertinere videtur, id quod sanctus Gregorius 4. dialog. ca. 36 narrat de quodam, qui calceam opera regi solebat nomine, Deus dedit, de quo alter per revelationem vidit, quod eius domus aureis laterculis adificabatur, sed in ea constructores in solo die labebati videbantur operari, quoniam ex suis laboribus, quicquid ex victu, & vestitu superebat, die sabbati ad beati Petri Ecclesiam deferebat, atque indigentibus erogabat, quod frad antiquissimam in Deiparæ honore fabbati dedicationem, de qua cap. 29. egi, mentem conuertamus, profecto ipsum in eisdem Virginis reuerentiam eo die id fecisse facile existimare possumus.

Alia simi-
lia expla-
Gerardus
Episcopus
Canadiæ.

Posunt & hoc loco recenseri & iij, qui eleemosynam, vel aliquid aliud peculianter propter Deiparæ nomen rogati, prompto animo illud tribuere solent. Talis erat S. Gerardus Episcopus Canadiensis, & martyris Virgini ad dictissimum, qui quemadmodum cap. 35. vberius diximus, nihil non concedebat ex ijs, quæ nomine Deiparæ ab eo aliquis petisset.

Eximia
Alexandri
Aleksander
B. Vir-
gnem de-
S. Antonin

Talis erat Alexander Aleksander ob doctrinam eruditissimum, tunc soliditatem, Doctoris irrefragabilis nomine consecutus in Vnigenita Parisiensi, ut verbi gratia S. Antonini 3. par hist. tit. 24. c. 8. §. 1. Doctor insignis & famosus per orbem, exemplo non minus singulari quam illustri, rogatus ex inopinato, ut pro

amore Deiparæ Minorum Religionem, vita asperitate, & arctissima paupertate insigebat ingredieretur; id quemadmodum apud S. Anthon. loc. cit. & in part. 2. Chron. Min. lib. 1. c. 12. Ordinis habetur, & nos c. 25. fuis retulimus, non minoris pie, quam fortiter praestitit, quare non modo, verum etiam seipsum propter Deiparam tradidit, sed & verba illa, quæ Apostolus cum Corinthiis 2 Cor. 12. verè cum Deipata viarum posset: Ego pro te Virgo beatissima libensissime impendam, & superimpendar ipso.

25. Sed iam de operibus misericordie spiritualis, quæ propter Deiparam exhibentur, non solum breviter perstringamus.

In primis ad eiusmodi opera pertinet peccatores ad penitentiam, & confessionem confilio, & opera nostras, siuina opulante gratia reducere.

Secundò omni studio in alios pii colloquii, & adhortationibus pietatem, ac devotionem erga Virginem instillare, ac propagare, ut omnes eam cognolant, amant, ac reverentur, qua in re omni laude digna videtur pietas. S. Elisabethæ filia Regis Hungariae, de qua in eius vita c. 2. apud Surionis tom. 6. legimus in hunc modum: Elisabetha cum adhuc poëlia esset decimam quamque portugulam lucelli, quod ipsi ex luto prouenisset, pauperib. erogabat pœnitis debito illas obstringens, Dominicam precationem, & Angelicam salutationem fundendi, hæc ibi.

Tertiò, Eos qui idonei sunt, ut Congregatio Virginis nominarent, & ad recitandum Rosarium, vel huiusmodi preces, ad ieiunium sabbati, & ad similia pietatis opera allicerent.

Quartò, Si quando cum locis ad collo quendam conuenientur, praetertim die sabbati, & pœnitis, festisque diebus B. Virginis, sermones de eius dignitate praestantia, atque miraculis miscere, iuxta illud Psal. 47. Circumdat Sion & complectimini eam, narrate in turribus eius, id est, Narrate de virtutibus eius, altissimis scilicet initia turrium, & munitionis, & infra: Distribuite domos eius, ut enarretur in progenie altera.

Quintò, Concionatores quoque crebro ad populum de ea, cuiusque deuotione, atque miraculis, quibus ad eius amorem ac deuotionem homines permouentur, verba facient, debent, nec verò fructu carebunt, iuxta illud Eccl. 24. Qui me elucidant, vivam æternam habebunt' in vita Quare in libro qui dicitur Vita Fratru. Predicatorum Prædictorum

orum. catorum in additione ad part. 5. eiusdem libri,
Spec. Ex & refertur in Specul. Exempl. dist. 7. num. 56.
ampl. legitur sive quidam Religiosus mortificatio-
Exemplū ni deditus seruens Concionator. Virginis de-
Conciona uotus, qui in omni Concone de ea, eiusque
toris, qui laudibus aliquid miscet, & in fine aliquod
de Virgine conciona- de ea miraculum narrabat ad faciendum (vt
batur. ipse dicebat) bonum os. Is in suprema sua æ-
gritudine per aliquantulum temporis magna
tristitia, vt creditur, ex recordatione suorum
peccatorum, quam alta suspiria, & gemitus ins-
dicabant, correspexit sed proximus morti à
sanctissima Virginis visitatu, & incredibili læ-
titia voluptate perfusus magno animi iubilo
Virginis laudes concinebat, nec ita multo post

Alij ad pie sancte migrauit ad Christum.

garem ad. Et certe qui quis, qui erga Virginem est deuotus,
ascendi, præsertim qui Congregationi, seu Sodalitati
profructu Virginis nomen dedere; quibus cordi esse de-
bet, non tantum salus propria, sed etiam alio-
rum iuxta suam vocationem, in festis B. Virgi-

nis in conspectu eius vacuuus apparere minime
deberet, sed prædicta obsequia dili gentius in-
staurare & augere, & aliquem ad sacramenta
pænitentiae, & sanctissimæ Eucharistie, & si
poterit etiam ad Congregationem suo consi-
lio, & opere adducere studeat: quod ut facilius
ei succedat, Virginis id prius commendet, &
ante aliquot dies huic operi sedulo, ac dili-
genter intendat imò deberet vniuersitatem fami-
liam, parentes, fratres, sorores, filios, famulos,
& famulas ad pietatem erga Virginem, ad re-
citationem Rosarii, ad sabbati ieunium, ad sa-
cramenta crebro vñerpanda adducere. simili-
ter & cognatos, amicos & vicinos, hoc enim
& maximi apud Deum meriti. & Virginis gra-
tissimum, & à quolibet modo animum ad
hoc applicet, & à Virgine opem implorat, fa-
cile præstari poterit.

Reliquum est, vt de Congregationum B. Vir-
ginis spirituali vitalitate, ac fructu, qui ad foda-
les dimanat, nonnulla dicamus.

DE CONGREGATIONVM VIR.

ginis Deiparæ vtilitate, ac fructu multiplici.

C A P V T XXXX.

S V M M A R I V M

Origo Congregationum Deipara, qua est in nostris
domicilijs habentur numeri 8.

Congregationum in vñiuersum antiquissima o-
lim institutio numeri 20.

Congregationum, qua Neapolis in Societatis domi-
cilijs, habentur numerus, earumq; fructus n. 13.

Epilogus totius operis numeri 20.

B. Virginis
est gratis
sumum in
Congrega-
tionem sua
ingredi.

NTER ea, quæ Virginis
grata in primis sunt, &
hominibus, qui in sæcu-
lo vitam degunt, appri-
mè salutaria, illud est, vt
in aliquod ex Sodalitijs,
eu Congregationibus B.

Virginis se cooptari cu-
rent, propter multa, quæ in illis exercentur
pietas munia, de quorum vtilitate in præsen-
tia mihi agendum existimau. Quæ quidem
fodalitia piorum horum in eundem locu-
statis diebus, horisque ad munera pietatis re-
colenda conuenientium, in multis iam Chri-
stiani orbis partibus constituta, & Virginis pa-

trocino consecrata sunt; vnde & nomen Par-
thenion inuenere. Sunt autem quasi quæ-
dam religionis, pietatisque gymnasia, in quibus
exercitatio virtutis cum ipsa vitæ educatione
coniungitur, vt adolescentium quidem animos
opima institutio ac pietas occupet prius,
quam iustitia, & in temperantia inuadat. Alijs
verò æate maturiores si per deflexa vitiorum
olim ad errant, ad rectum virtutis callem re-
uocati, pietatis inceant viam, & in eadem pro-
gressus in dies faciant vñeriores. Siquidem in
huiusmodi Congregationibus omnis vitæ ra-
tio ad eam normam conformatur, quæ optimam
Christianæ religionis obseruationem
tetur, ac dirigit. Neque verò in ea tantum re
opera datur, vt quod est diuina lege præcep-
tum, id integrè inuolateque seruetur: sed in eo
etiam elaboratur, vt omnes quotidie magis in
pietas studio excellant, ex quo fit, vt plerique
ad eam Christianæ vita præstantiam perue-
niant, à qua multi, qui huiusmodi fodalitati-
bus ascripti non sunt, quæ longissime absunt.
Harum Congregationum multiplex fructus in

Bbb.

foda-